Ano IV - Edição 307 Pág 1      Araguari, 20 de abril de 2021

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.080, de 13 de abril de
2021.

“Concede  o  Título  de  Cidadão  Honorário  de
Araguari ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ SEBASTIÃO DE
CAMARGO.”

A Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas
Gerais,  aprova e eu,  Presidente, com base no art.  40,
inciso  IV,  da  Lei  Orgânica  do  Município,  promulgo  o
seguinte Decreto Legislativo:

Art.  1º  Fica  concedido  o  “Título  de  Cidadão
Honorário de Araguari” ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ
SEBASTIÃO  DE  CAMARGO,  pelos  relevantes  serviços
prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será feita em data a ser
marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal
e o homenageado.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este
Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 13 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Sebastião Joaquim Vieira
Primeiro-Secretário

TERMO DE RATIFICAÇÃO
 DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  003/2021 ,  com
fundamento  no  Artigo  24,  Inciso  X,  38,  Inciso  VI  e
Parágrafo Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Favorecido: EIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIO
E ADMINISTRAÇÃO LTDA;

Objeto: LOCAÇÃO  DO  IMÓVEL  SITUADO  CEL.  JOSÉ
FERREIRA  ALVES  N°  788  –  CENTRO  –  ARAGUARI-MG,
DESTINADO  A  ABRIGAR  AS  INSTALAÇÕES  DO  ANEXO
ADMINISTRATIVO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ARAGUARI-MG;

Vigência  do  Contrato: 12  meses  a  Partir  da
Assinatura do contrato;

Processo: Nº 006/2021;
Dotação Orçamentária: 01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00.;
Fonte: 100; Ficha: 036;
Valor: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o

valor de R$ 1.900,00 (Um mil  e novecentos reais) por
mês  perfazendo  o  valor  total  global  de  R$  22.800,00
(Vinte e dois  mil  e oitocentos  reais);  Autorização:  em
09/04/2021;

Ratificação: em  20/04/2021,  pela  Presidência  da
Câmara Municipal de Araguari/MG.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 20 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-04-20T16:48:39-0300
	zelap

		2021-04-20T16:49:18-0300